
          ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

 

  

     

                                                 Αρ. Απόφ.: 11083/655/24-07-2023 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση μετάθεσης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 

διενέργειας του με Α.Π. 621/14/2023  Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Επιλογή 

Αναδόχου για το έργο με περιγραφή: «Ψηφιακές και άλλες υπηρεσίες προώθησης για τα 

προγράμματα Erasmus+ / Youth & Sport, European Solidarity Corps και το Δίκτυο Eurodesk της 

Εθνικής Μονάδας Συντονισμού Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ, και δημιουργία βίντεο για τα προγράμματα 

Erasmus+ / Youth & Sport και European Solidarity Corps για το έτος 2023» με  A.A EΣΗΔΗΣ 198019, 

προϋπολογισθείσας αξίας  84.000€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με κριτήριο 

κατακύρωσης την συμφεροτερη οικονομική προσφορά βάσει βέλτιστης  σχέσης ποιότητας/τιμής 

λόγω διακοπής λειτουργίας και αναβάθμισης του υποσυστήματος  EΣΗΔΗΣ ως εξής : 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών αντί 24/07/2023  ΣΕ  14/08/2023 και 
ώρα 15:00 μ.μ. 

 Ημερομηνία διενέργειας  προσφορών από 27/07/2023 ΣΕ  21/08/2023 και ώρα 10:00 
π.μ. 

     Β) Την δημοσίευση της παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

ΔΣ. αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τον Νόμο 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος Νεολαίας 

και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων κα Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Νόμο 4505/2017, άρθρ. 16 (ΦΕΚ 

189 Α/8.12.17). 

2. Την υπ’ αριθ. 28163/Κ2/10.03.2021 (ΦΕΚ 989, Τεύχος Β΄/12.03.2021) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων για τον ορισμό του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ) ως 

Εθνικό Οργανισμό / Εθνική Μονάδα Συντονισμού για την υλοποίηση των Προγραμμάτων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης α) Erasmus+ για τους τομείς «Νεολαία» και «Αθλητισμός» και Ευρωπαϊκό 

Σώμα Αλληλεγγύης [European Solidarity Corps – ESC] προγραμματικής περιόδου 2021 – 2027. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/817 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 

2021 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου για το Erasmus+: το Πρόγραμμα της Ένωσης για την 

εκπαίδευση, την κατάρτιση, τη νεολαία και τον αθλητισμό και την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 

No 1288/2013. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/888 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 

         2021 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου για το Πρόγραμμα Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης και την 

τροποποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) No 1475/2018 και 375/2014. 

5. Τον Οδηγό Διαχείρισης Εθνικών Μονάδων Συντονισμού για την υλοποίηση των Προγραμμάτων της 



ΑΔΑ: ΨΔΡΓ46ΨΖΣΠ-ΜΝ4



 
 
 
 
 

  

Ε.Ε. Erasmus+ και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (Guide for National Agencies implementing the 

Erasmus + Programme and the European Solidarity Corps). 

6. Το Εγχειρίδιο Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνική Μονάδας Συντονισμού. 

7. Το Πρόγραμμα Εργασίας της Εθνικής Μονάδας Συντονισμού Έτους 2023. 

8. Τους Οδηγούς για την υλοποίηση των Προγραμμάτων Erasmus+ & European Solidarity Corps. 

9. Την από 06/06/2023 ηλεκτρονική αλληλογραφία του Τμήματος Προμηθειών. 

10. Την με αριθμό 136/462/02.01.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

11. Την με αριθμό 136/163/02.01.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

12. Την με αριθμό 136/485/02.01.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

13. Προσχέδιο τεχνικών προδιαγραφών για το έργο «Ψηφιακές και άλλες υπηρεσίες προώθησης για τα 

προγράμματα Erasmus+ Youth & Sport, European Solidarity Corps και το Δίκτυο Eurodesk της Εθνικής 

Μονάδας Συντονισμού Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., τη δημιουργία βίντεο για τα προγράμματα Erasmus+ Youth & 

Sport και European Solidarity Corps για το έτος 2023». 

14. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 107881/Γ4 (ΦΕΚ 816 Υ.Ο.Δ.Δ./06-09-2022) περί 

«Συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και 

ορισμός των μελών του». 

15. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό  53219/Γ4 (ΦΕΚ 374/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09-05-2022) περί «Ορισμού 

εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως 

μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Ιδρύματος». 

16. ΤηνΚοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 5268/Γ4(ΦΕΚ Β 307/25-01-2023) περί «Τροποποίηση 

Κανονισμού Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης.» 

17. Την υπ’ αριθ. 9578/591/07-09-2022 ΜΕ ΑΔΑ:ΨΔΔ846ΨΖΣΠ-ΚΧ3 Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί 

«Διαπίστωσης Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου ΙΝΕΔΙΒΙΜ». 

18. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις Οδηγίες: 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

19. Την υπ’ αριθμ: 10165/615/22-12-2022 απόφαση Δ.Σ./ΙΝΕΔΙΒΙΜ με ΑΔΑ: 6ΨΩΧ46ΨΖΣΠ-726 με θέμα 

«Έγκριση Αναλυτικού Προϋπολογισμού Έτους 2023». 

20. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ.26315/Β2 (ΦΕΚ 2 1397/09-03-2023) περί έγκριση 

Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 

(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ). 

21. Το σχέδιο διακήρυξης με αριθμό 621/14/2023. 

22. Την υπ’αρθμ. 10892/647/14-06-2023  Απόφασης Έγκρισης Δαπάνης  και τεχνικών προδιαγραφών.  

23. Την υπ’αριθμ.: 11018/650/29-06-2023 Απόφασης  ΔΣ ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 

24. Το υπ. αρ. πρωτ. 23268/24-07-2023 Αίτημα Παράτασης Υποβολής προσφορών οικονομικού φορέα  

25. Ανακοίνωση «Διακοπή λειτουργίας λόγω αναβάθμισης του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ  

 



ΑΔΑ: ΨΔΡΓ46ΨΖΣΠ-ΜΝ4



 
 
 
 
 

  

 

 

26. Την Εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (Εισήγηση με αριθμό: 101.2/309/24-07-

2023 της Δ.Ο.Υ.). 

27. Τη συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του. 

 

 

 

Αποφασίζει την: 

α) Έγκριση μετάθεσης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 

διενέργειας του με Α.Π. 621/14/2023  Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Επιλογή 

Αναδόχου για το έργο με περιγραφή: «Ψηφιακές και άλλες υπηρεσίες προώθησης για τα 

προγράμματα Erasmus+ / Youth & Sport, European Solidarity Corps και το Δίκτυο Eurodesk της 

Εθνικής Μονάδας Συντονισμού Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ, και δημιουργία βίντεο για τα προγράμματα 

Erasmus+ / Youth & Sport και European Solidarity Corps για το έτος 2023» με  A.A EΣΗΔΗΣ 198019, 

προϋπολογισθείσας αξίας  84.000€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με κριτήριο 

κατακύρωσης την συμφεροτερη οικονομική προσφορά βάσει βέλτιστης  σχέσης ποιότητας/τιμής 

λόγω διακοπής λειτουργίας και αναβάθμισης του υποσυστήματος  EΣΗΔΗΣ ως εξής : 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών αντί 24/07/2023  ΣΕ  14/08/2023 και 
ώρα 15:00 μ.μ. 

 Ημερομηνία διενέργειας  προσφορών από 27/07/2023 ΣΕ  21/08/2023 και ώρα 10:00 
π.μ. 

     Β) Την δημοσίευση της παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

ΔΕΡΒΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ / ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
α) ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ β) Ν.Υ.  
γ) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Ειδικών Δράσεων 
δ) Δ.Ο.Υ. / Τ.Π & Δ.Μ. ε) Ε.Μ.Σ./ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
 



ΑΔΑ: ΨΔΡΓ46ΨΖΣΠ-ΜΝ4


		2023-07-25T10:43:45+0300
	Athens




